ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE ESMERALDA

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2024

Página 1 de 2

EDITAL N° 14, DE 23 DE JANEIRO DE 2025

O MUNICÍPIO DE ESMERALDA, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pelo Prefeito
Municipal, no uso de suas atribuições legais, em razão do Concurso Público nº 01/2024, regido pelo
Edital nº 01/2024, de 05 de novembro de 2024, torna público o presente Edital para divulgar e
comunicar o que segue:

1. CANDIDATOS HABILITADOS PARA PROVA PRÁTICA
1.1. Divulgam-se os candidatos habilitados para a Prova Prática relacionados no Anexo Único deste
Edital, e respectivos horários de apresentação, a realizar-se no dia 1º/02/2025 (sábado), no Parque
Municipal de Máquinas, situado à Rua Emilio Carneiro Borges, nº 126, Esmeralda/RS
a) Os candidatos habilitados devem comparecer no horário designado no Anexo Único deste Edital.
b) Não será permitida a realização da Prova Prática aos candidatos que se apresentarem após o
horário determinado neste Edital.

1.2. Os candidatos pré-habilitados, conforme Edital n° 12, de 09 de janeiro de 2025, que não
enviaram a Carteira Nacional de Habilitação no prazo adequado estão eliminados do certame.

1.3. Os demais regramentos da realização da Prova Prática seguem o Edital de Convocação para
Prova Prática - Edital n° 12, de 09 de janeiro de 2025, e Edital de Abertura e Inscrições - Edital n°
01/2024, de 05 de novembro de 2024, e retificações.

AILTON DE SÁ ROSA,
Prefeito Municipal de Esmeralda/RS.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE ESMERALDA

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2024

Página 2 de 2

Anexo Único – Candidatos Habilitados para Prova Prática

Eletricista

Inscrição Candidato(a) Horário

2314384 Joel Marcos Santos Da Silva 11:00

2314326 Jovam Expedito Bitencourt 11:00

2313469 Lucas Ramos Machado 11:00

Motorista

Inscrição Candidato(a) Horário

2314436 Anderson Ferreira Lacerda 13:00

2313706 Anderson Passarin Vanzeto 13:00

2314068 Douglas Cassio Da Silva Pereira 13:00

2312150 Eduardo De Oliveira 13:00

2307320 Everaldo Lima E Silva 13:00

2304791 Mateus Fabro Bossardi 13:00

2305787 Tharcisio Soledade Alves 13:00

2311370 Valmir Da Silva Soares 13:00

Operador de Máquinas

Inscrição Candidato(a) Horário

2313328 Anderson Lindholz Dos Santos 15:00

2307434 Cassiano Dos Santos 15:00

2313533 Jonas Almeida Da Silva 15:00

2312921 Juliano Antonio Antunes 15:00

2305821 Maicon Goulart Dos Santos 15:00

2312328 Orlei Alves De Souza 15:00

2314305 Volnei De Oliveira Antunes 15:00

2314293 Waliffer Brando Macedo 15:00